

(สำเนา)

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคสล.หมู่ ๔(ตัดปี) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคสล.หมู่ ๔(ตัดปี) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๙๗,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๙๘,๙๕๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงเชื่อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้
 - (๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า

เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค้ำนี้สามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nongraviang.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๙๖๐๒๓๒๓ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ผ่านทางอีเมลล์ 6300121@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.nongraviang.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

อนุชา ศิริโกคานนท์

(นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

สำเนาถูกต้อง

มนัสกานต์ มหัทธนะศิลป์

(นางสาวมนัสกานต์ มหัทธนะศิลป์)

นักบริหารงานคลัง

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๒

โดย นางสาวมนัสกานต์ มหัทธนะศิลป์ นักบริหารงานคลัง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประเภทงาน ปรับปรุงถนน คสล.โดยดำเนินการปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากศาลาตาปูถึงสุดหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองขาม ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานทาง	437,073.33	1.3624	595,468.71	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			598,468.71	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			597,900.00	
(ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

พื้นที่ถนน 2,220.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม.. ละ 269.32 บาท

ประมาณราคา..... หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ..... ผอ.กองช่าง

(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ..... ปลัด อบต.

(นางสุรัสวดี คุ้มประสิทธิ์)

อนุมัติ..... นายก อบต.

(นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ : ปรับปรุงถนน คสล.โดยดำเนินการปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากศาลาไปถึงสุดหมู่บ้าน
 ปริมาณงาน : เทคอนกรีตปรับระดับผิวทางเดิมขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 26.00 ม.หนา 0.10 ม. และทำการปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับหน้า คสล.กว้าง 4.00 ม.
 ยาว 555 ม. หนา 0.04 เมตร รวมพื้นที่ปูผิวไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
 สถานที่ : หมู่ที่ 4 บ้านหนองขาม ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทาง (ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,220.00						
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดไหล่ทางเดิม	ตร.ม.	-	0.00	-	10.33	0.00	0.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม	-	347.69	-	99.00	0.00	0.00	
3	งานคอนกรีต (ค2.) 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม	10.40	1,622.34	16,872.38	436.00	4,534.40	21,406.78	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	104.00	35.00	3,640.00	5.00	520.00	4,160.00	
	- RB Ø 15 มม. (Contraction Joint)	กก.	21.55	16.82	362.47	3.30	71.12	433.59	
	- RB Ø 15 มม. (Expansion Joint)	กก.	-	-	-	-	-	-	
	- DB Ø 12 มม. (Longitudinal joint)	กก.	-	-	-	-	-	-	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	5.00	134.11	670.56	133.00	665.00	1,335.56	
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
7	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ลิตร							
	- แผ่นโฟมขนาด 0.60x1.20 ม.	แผ่น							
	- ท่อ PVC ขนาด 2" ทุกระยะ 100 ม.	ม.							
8	งานปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา 0.04 ม.	ตร.ม.	2,220.00	146.88	326,073.60	11.08	24,597.60	350,671.20	
	งานปู Tack Coat	ตร.ม.	2,220.00	3.87	8,591.40	6.34	14,074.80	22,666.20	
9	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	130.00	280.00	36,400.00	-	-	36,400.00	เหมารวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				392,610.42		44,462.92	437,073.33	

ผู้ประมาณราคา


 (นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ฝ่ายก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนผิวทาง คสล จากศาลตาปู่ ถึง สุดหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ ๔
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๕๗,๙๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการปรับปรุงถนนผิวทาง คสล จากศาลตาปู่ ถึง สุดหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ ๔ โดยดำเนินการปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตจากศาลตาปู่ ถึง สุดหมู่บ้าน หมู่ ๔ โดยดำเนินการเทคอนกรีตปรับระดับผิวทาง เดิมขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร พื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑๐๔ ตารางเมตร และทำการปูผิวแอสฟัลติก คอนกรีตทับหน้าถนน คสล ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๕ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร รวมพื้นที่ปูผิวไม่น้อยกว่า ๒,๒๒๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง)

- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๕๗,๙๐๐ บาท
(ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์

๒.นางสาวกาญจนา ภักดีสาร

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์